АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             28.11.2024 года                                                                                               № 79

О внесении изменений в постановление администрации Шуруповского
 сельского поселения от 19.06.2018 № 39 «Об утверждении Стандарта  антикоррупционного
поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в
администрации Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. N 232-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района  Волгоградской области, администрация Шуруповского сельского
поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего,
замещающего должность муниципальной службы в  администрации Шуруповского сельского
поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области, утвержденный
постановлением администрации Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области от 19.06.2018 № 39 «Об утверждении Стандарта
антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность
муниципальной службы в  администрации Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района  Волгоградской области» (в ред. от 14.09.2018 № 47, от 12.12.2018 № 79,
от 29.01.2020 № 9, от 09.06.2021 № 44, от 25.07.2023 № 43, от 21.05.2024 № 42), следующие
изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 2.1 раздела 2 слова ", аппарате избирательной комиссии
муниципального образования" исключить;

1.2. пункт 3.3 раздела 3  изложить в следующей редакции:
"3.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в
выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения
ими соответствующей должности.";

1.3. в пункте 4.1 раздела 4:
а) в подпункте "в" подпункта 1 слова ", аппарате избирательной комиссии

муниципального образования" исключить;
б) в подпункте 2:

в подпункте "а" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования,"
исключить;

в подпункте "б" слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования,"
исключить;

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/141
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1413
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14131
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/14132

i) nognyxxr 3 usnolKurb B cneAyloqefi pe4axqga:

"i),6rrra soBepegnrrM r{ir}r [peACTsBI.ITeJIeM trO AeJIaIU lperrl{X JIEq B'OpraII€
:M9CTIIOT:.

-E^
-.^^^---*Jt vu\au

lr MyrrrqrnaJlbgofi crqrx6nr nn6o'rcotoplfi. caMoyrIpaBJIeHtrN, B KoropoM olr 3aMelqaeT ,qoJDKSOCI
'1.^-o*-rrlnnnr;;;;;;;# nooo""'"" r.rrrrr rroAKomporre' eMy, ec''" EEoe Ee trperycMorpe'o (beAeparnmnq4

3arouaua;"; :

-
r)'a no4uyHKre 4 cnoea "us6uparemuyro KoMrrccEro lvryEul{EtraJrbEoro o6pasoaqllu' n.

KoropbD{" 3aMeHIarE ciToBaMI{ "n KoropoM";

A) B roAnysxre 5 cJroBa ", ns6uparelrgofi KoMtlcgnlr lvryIrldluualqroro o6pa3o.BalrE "'II croBa

", uz6up:arcn t u s, I i',i i':' I *.4 I'l c c I uIMr4 " ltcKltrowltb ;

, e)
"

rroA;l"iJij,.ire 8 c-"qosa ",
"a6"p*"nrnoft

rourncoEl'I lvryl{rql4uarrnoro o6pasoualrgl' 1r l4x

py*ouo;"terrefi
i'

=

n,,, *..,rtu cJIoBaMI{ "4 eio pyrono4nterx" ;

2.Hacroslig locrar{oBJreH}re Bc-ryrraer B crlJry c MoMeHTa ero o(pr'rullanrnoro o6napoAoBarlut

rryteM o$uquarrr rt c ro orry6lHroBarlllfi .

3. Konrpcl6 EcrroJruenr4s Hacrosrqero rIoeraHoBJIeHlIrI octasrfro gaco6oft, : I ', '

,' :',::

. ..j

frrana'IIIyPYUo3lr':

CeJIbCKOfO II0C0]:!'{ A.A.JIesEuIesa